
Id: 321B8B5C-28C3-41C6-A3C9-B7F477035F14. Projekt Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ KSIĄŻ WIELKOPOLSKI 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski na lata 2024-
2030” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski na lata 
2024-2030”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 321B8B5C-28C3-41C6-A3C9-B7F477035F14. Projekt Strona 2 

 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/.../2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 grudnia 2024 r. 

 Podstawą formalną opracowania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski 
na lata 2024-2030" jest Uchwała Nr XXIV/161/2016 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 września 
2016 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wlkp.”. 

 „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski na lata 2024-2030” stanowi 
kontynuację przyjętego Uchwałą Nr XXIX/197/2017 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 13 lutego 
2017 r. Planu, który obejmował lata 2017-2023. Jest to dokument strategiczny, obejmujący swym 
zakresem obszar terytorialny gminy Książ Wlkp. Istotą Planu jest określenie wizji rozwoju gminy 
w kierunku gospodarki niskoemisyjnej pozwalającej osiągnąć długofalowe korzyści środowiskowe, 
społeczne i ekonomiczne. 

 Dnia 11 stycznia 2024 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu a Gminą Książ Wlkp. została podpisana umowa dotacji na pokrycie kosztów 
kwalifikowanych związanych z realizacją przedsięwzięcia pn. „Opracowanie dokumentu pt. Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski". 

 Dokument składa się z inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla, która opiera się na danych 
dotyczących zużycia paliw i energii na terenie Gminy Książ Wlkp. oraz planu działań na rzecz gospodarki 
niskoemisyjnej, w którym wskazano propozycje działań przyczyniających się do poprawy efektywności 
energetycznej Gminy oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych, a także wskazującej źródła 
finansowania. 

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski na lata 2024-2030” jako dokument 
o charakterze strategicznym, podlega co do zasady procedurze strategicznej oddziaływania na 
środowisko. Dla projektu powyższego dokumentu uzyskano od Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Poznaniu, zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. 

Możliwość realizacji działań ujętych w Planie uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych 
a opracowany Plan stanowi niezbędny dokument, umożliwiający ubieganie się o środki pomocowe. 
Uchwalenie i przyjęcie przez Radę Miejską w Książu Wlkp. do realizacji inwestycji wynikających 
z opracowanego „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Książ Wielkopolski na lata 2024-2030” 
ma bardzo istotne znaczenie, gdyż otwiera drogę do finansowania inwestycji obejmujących m.in. 
termomodernizację budynków użyteczności publicznej, modernizację źródeł ciepła, instalacje OZE, 
zwiększenie efektywności energetycznej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


